
	 Viernes 14 de mayo de 2010	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº 31.904	 13
Art. 2º — Autorízase el pago de la compensación consignada individualmente al beneficiario men-

cionado en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida, el que asciende a la suma 
total de PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SIETE 
CON NOVENTA Y UN CENTAVOS ($ 3.787.207,91) por los motivos expuestos en los considerandos 
precedentes.

Art. 3º — El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2º de la pre-
sente medida será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al Crédito Vigente 
de la Entidad 611-ONCCA, Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 – Tesoro Nacional.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Juan M. Campillo.

ANEXO

PAGO COMPENSACION A ENGORDADORES DE GANADO BOVINO A CORRAL (FEED LOTS) EXPTE. Nº S01:0150721/2010

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T. C.B.U.
PERIODO 2009

Localidad Provincia
agosto

1 46153931032 SOL DE SEPTIEMBRE S.A. 30-68488550-9 007017292000000497281-5 3.787.207,91 L. OLMOS ETCHEVERRY BUENOS AIRES

TOTAL 3.787.207,91

#F4100027F#

#I4100045I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO BOVINO

Resolución 1403/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 11/5/2010

VISTO el Expediente Nº S01:0129995/2010 del Registro del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 
al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del ex MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, a establecer los mecanismos de eficiencia en el uso de los granos desti-
nados a la alimentación de las distintas especies animales y a definir las clasificaciones de 
las mismas cuya producción será objeto de compensación.

Que mediante Resolución Nº 1378 de fecha 23 de febrero de 2007, modificada por las Resolu-
ciones Nros. 4668 de fecha 4 de octubre de 2007 y 1164 de fecha 4 de febrero de 2009, todas 
de la citada Oficina Nacional, se incorporó al mecanismo implementado por la mencionada 
Resolución Nº 9/07 y su complementaria Nº 40/07, a los establecimientos que se dedican al 
engorde del ganado bovino a corral (Feed Lots) con alimentación a base de granos de maíz y 
otros componentes, para su posterior faena y comercialización exclusivamente en el mercado 
interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicios a terceros.

Que mediante la referida Resolución Nº 1378/07 y sus modificatorias se fijaron los paráme-
tros para la determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes de los productores que se dedican al engorde 
del ganado bovino a corral (Feed Lots) con alimentación a base de granos de maíz y otros 
componentes, para su posterior faena y comercialización exclusivamente en el mercado inter-
no, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicios a terceros, cuyos Nombres o 
Razón Social, Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria 
Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolución.

Que la solicitud presentada que se detalla en el mencionado Anexo, fue liquidada de confor-
midad con lo establecido en la citada Resolución Nº 1378/07 y sus modificatorias.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó la presentación efec-
tuada de acuerdo a la normativa vigente por el Operador FINLAR S.A., conforme surge del 
informe técnico obrante a fojas 1/3.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 30/31.

Que en el presente caso no resulta ser de aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de 
establecimientos de engorde de ganado bovino a corral (Feed Lots).

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO, ha tomado la intervención que le compete.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA, Y ALI-
MENTOS, dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS ha tomado la intervención que le compete conforme 
lo establecido en el Artículo 16 del Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005, por las Reso-
luciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007 ambas 
del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensación solicitada por el productor que se dedica al engorde 
del ganado bovino a corral (Feed Lots), que se detalla en el Anexo que forma parte integrante de la 
presente resolución, la que asciende a la suma total de PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS DIECISIETE CON CINCUENTA Y CUATRO CENTA-
VOS ($ 2.354.317,54) por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensación consignada individualmente al beneficiario 
mencionado en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida, el que asciende a la 
suma total de PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIEN-
TOS DIECISIETE CON CINCUENTA Y CUATRO CENTAVOS ($ 2.354.317,54).

Art. 3º — El gasto que demande la implementación de lo establecido en el Artículo 2º de la pre-
sente medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al Crédito Vigente 
de la Entidad 611 - ONCCA, Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 - Tesoro Nacional.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Juan M. Campillo.

ANEXO

PAGO COMPENSACIONES A ENGORDADORES DE GANADO BOVINO A CORRAL( FEED LOTS) EXPTE Nº S01:0129995/2010

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T C.B.U
PERIODO 2009 Establecimiento

noviembre Localidad Provincia

1 36943123252 FINLAR S A 30-68913805-1 191036425503640161012-8 2.354.317,54 THEOBALD SANTA FE

TOTAL 2.354.317,54  

#F4100045F#

#I4099416I#
Secretaría de Transporte

DIRECCION NACIONAL DE CONSTRUCCIONES PORTUARIAS Y VIAS 
NAVEGABLES

Resolución 90/2010

Modifícase la Resolución Nº 249/03 relacionada con el Reglamento de Trabajo del Personal 
Embarcado.

Bs. As., 7/5/2010

VISTO el Expediente Nº S01:0441097/2009, del Registro del MINISTERIO DE PLANIFICACION FE-
DERAL, INVERSION PUBLICA Y SERVICIOS, y

CONSIDERANDO:

Que por las actuaciones citadas en el Visto el SINDICATO DEL PERSONAL DE DRAGADO 
Y BALIZAMIENTO que agrupa al personal embarcado de la DIRECCION NACIONAL DE 

VIAS NAVEGABLES de la SECRETARIA DE TRANSPORTE del MINISTERIO DE PLANIFI-
CACION FEDERAL, INVERSION PUBLICA Y SERVICIOS, solicita se aumente el valor de la 
comida para el personal de abordo, considerando como antecedente normativo el Decreto 
Nº 1042 de fecha 10 de agosto de 2009, por el cual se homologa el Acta Acuerdo de la 
Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de Trabajo General para la Administración 
Pública Nacional de fecha 29 de mayo de 2009.

Que la mencionada Acta Acuerdo estableció en la Cláusula Quinta el valor correspondiente 
al reintegro por gastos de comidas regulado en el Inciso a) del Artículo 8º del Anexo III del 
Acta Acuerdo del Convenio Colectivo General para la Administración Pública Nacional de 
fecha 2 de mayo de 2006, homologada por Decreto Nº 911 de fecha 18 de julio de 2006, en 
PESOS VEINTIDOS ($ 22) por cada comida a liquidar a partir del 1º de agosto de 2009.

Que por el Artículo 2º de la Resolución Nº 249 de fecha 11 de abril de 2003 de la SE-
CRETARIA DE TRANSPORTE del ex MINISTERIO DE LA PRODUCCION, a los fines del 
cálculo previsto en los incisos 1), 2) y 10) del Artículo 20 del Anexo 1 del REGLAMENTO 
DE TRABAJO DEL PERSONAL EMBARCADO DE LA DIRECCION NACIONAL DE CONS-
TRUCCIONES PORTUARIAS Y VIAS NAVEGABLES de la ex SUBSECRETARIA DE MA-
RINA MERCANTE, aprobado por Resolución Nº 433 de fecha 17 de abril de 1975 de la ex 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS, se fijó en una suma 
determinada el valor comida suministrada a bordo al personal embarcado de la DIRECCION 


